
 
 
 
 
 
 
 
V Lázních Toušeni 
dne 27.03.2023 
 

Městys Lázně Toušeň (dále jen zřizovatel) v souladu s § 166 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje konkursní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky 
 

Základní školy a Mateřské školy Lázně Toušeň 
sídlem Hlavní 74, Lázně Toušeň, IČ: 71001506 

 
Předpoklady:  

• odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“)  
splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží ověřenou kopií dokladu o vzdělání  

• plná svéprávnost (resp. způsobilost k právním úkonům) dle § 3 odst. 1 písm. a) zákona 
o pedagogických pracovnících  
splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží čestným prohlášením  

• bezúhonnost dle § 3 odst. 1 písm. c) zákona o pedagogických pracovnících  
splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží výpisem z Rejstříku trestů, který nesmí být 
starší než 3 měsíce  

• zdravotní způsobilost dle § 3 odst. 1 písm. d) zákona o pedagogických pracovnících  
splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží čestným prohlášením  

• znalost českého jazyka dle § 3 odst. 1 písm. e) zákona o pedagogických pracovnících, 
pokud uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost 
v jiném vyučovacím jazyce než českém  
splnění tohoto předpokladu uchazeč prokáže dokladem o vykonání zkoušky v souladu § 
4 zákona o pedagogických pracovnících  

• délka praxe 4 roky spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, 
pro kterou jsou potřebné znalosti stejného nebo obdobného zaměření, nebo v řídící 
činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji v souladu s § 5 odst. 1 zákona 
o pedagogických pracovnících 
splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží potvrzením o zaměstnání či potvrzením od 
zaměstnavatele. 

Požadavky:  
• orientace ve školských předpisech 
• základní orientace v problematice základních škol a mateřských škol 

MĚSTYS LÁZNĚ TOUŠEŇ 
● Úřad městyse, Hlavní 56, 250 89  LÁZNĚ TOUŠEŇ, okres Praha – východ 
● telefon: 326 992 302, 326 991 592 ● IČO: 240893  ● ZKO 7141 888 
● bankovní spojení: Fio banka, a.s.,  č.ú. 2600299789/2010 

● e-mail: podatelna@laznetousen.cz ● datová schránka: 6tia8t2 



Přihláška musí obsahovat:  
• strukturovaný životopis, 
• ověřenou kopii dokladu o splnění předpokladů odborné kvalifikace, 
• výpis z Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce, 
• čestné prohlášení o plné svéprávnosti, 
• čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti, 
• doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal příslušnou 

odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než 
českém, 

• přihláška dále může obsahovat jiné doklady prokazující znalosti či dovednosti 
uplatnitelné na dané pozici. 

Předpokládaný nástup: 1. srpna 2023 
 
Upozornění: Uchazeči mohou být hodnoceni i na základě jiného nástroje personálního výběru, 
než je řízený rozhovor (tzv. doplňkové hodnocení). Rámcový popis doplňkového hodnocení: 
orientace v místních podmínkách městyse.   

Přihlášku zasílejte nebo doručte nejpozději do 27. dubna 2023 na adresu: Městys Lázně 
Toušeň, Hlavní 56, Lázně Toušeň, PSČ: 25089. Pro doručení je rozhodující okamžik, kdy 
zřizovateli přihláška došla. 

Obálku označte:  „KONKURS ZŠ a MŠ Lázně Toušeň – NEOTVÍRAT“ 
 

V případě dalších dotazů se obracejte na Ing. Luboš Valehrach, MBA, tel.: 603876540, e-mail: 
starosta@laznetousen.cz. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Luboš Valehrach, MBA 
starosta 

 

L.S. 


		2023-03-27T16:35:02+0200
	Ing. Luboš Valehrach, MBA




